2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14.05.2018
	№
	399

	г. Верхняя Пышма

	Об окончании отопительного сезона 2017-2018 на территории городского округа Верхняя Пышма

В соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170, постановлением Правительства Российской  Федерации от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении  коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,   администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Установить окончание отопительного сезона 2017-2018 на территории городского округа Верхняя Пышма с 15 мая 2018 года.
2. Организациям коммунального комплекса, осуществляющим деятельность по теплоснабжению объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы  на территории городского округа Верхняя Пышма, приступить к  поэтапному  прекращению подачи теплоносителя в системы отопления жилых домов, общественных и промышленных зданий в следующем порядке:
1) промышленные предприятия, склады, гаражи;
2) объекты социального, культурного назначения и образовательные учреждения;
3) [bookmark: _GoBack]жилые здания;
4) лечебные и дошкольные образовательные учреждения.
3. Потребителям тепловой энергии независимо от ведомственной принадлежности, по окончании отопительного сезона обеспечить отключение систем  отопления  от централизованного теплоснабжения во время проведения гидравлических испытаний в межотопительный период в соответствии  с утвержденным графиком на 2018 год.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма                        по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Невструева Н.В.

Исполняющий полномочия главы администрации
	В.Н.Николишин

Вр-129668
Вр-129668